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Registered Office: Brookland Gompound, Lower New Cotony, Shillong - 793 003

OFFICE OF THE COMPANY SECRETARY

Fire No cst 140 / 5 6 1

iarjit ro
Bombay Stock Exchange Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400001

a l Dated 24-02-2016

Sub: Half-vearly accounts of NEEPGO Ltd. for the period endinq 30th September. 2015

Dear Madam/Sir,

Kindly find enclosed a copy of the half-yearly accounts for the period ending
30'n September, 2015 duly published in the Delhi, Kolkata and Mumbai editions of the
Economic Times as well as the Dainik Jagran on 14th November,2015.

It may be noted that pending appointment of new Directors by the Ministry of Power, the
Corporation was unable to convene a Board meeting to approve the accounts as the
number of Directors on its Board had fallen below the minimum requirement of eight (8) as
prescribed by the Articles of Association. Subsequently, these accounts were approved by
the Board at its meeting held on 1Sth February, 2016.

Yours sincerely,

For North Eastern Electric Power Corporation Ltd.
N, t ./
\-\,i0"

(Chiranjeeb Sharma)
Company Secretary

Te lefax No.0364-2 228652, e-m a i I - c h i ra n ieeb@nee pco.q ov. i n
website - www.neepco.qov. i n

clN - u40101MLl976GOr00r658



span & associates
Chartered Accountants

(Formerly S. Ganguli & Associates)
t4,nne/ 7979

Limited review Report of M/S North Eastern Electric Power Corporation Limited. For the Half
vear ended 30-9-2015

Introduction
We have reviewed the accompanying Balance Sheet of North Eastern Electric Power

Corporation Limited as at 30th September 2015, the Profit and Loss Account and the Cash

Flow Statement for the half year ended on that date and other explanatory notes thereon

(gollectively known as interim financial information). Management is responsible for the

matters stated in the Sec 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the

preparation and fair presentation of this interim financial information in accordance with the

accounting principles generally accepted in India including the Accounting Standards specifled

under section 133 of the Companies Act,2013 rcad with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules, 2014 and as per Electricity Act, 2003 and relevant CERC regulations in respect of
Depreciation. Our responsibility is to express a conclusion on this interim financial information

based on our review.

This interim Financial Information could not be placed before the Board of Directors as the

present strength of numbers of Directors has fallen below the minimum number of Directors

required by the Article Association of the Company. However, the Company being fully owned

by the Government of India, the formalities for approval of new Directors to be appointed to

the Board, is in in progress with the appropriate Authority of the Government of India.

Scope oJ"Review

We conducted our review in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE)

2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the

Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of
person's responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other

review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in

accordance with Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain

assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an

audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the

accompanying interim financial information does not give give a true and fair view of the state

of affairs of the entity as at 30th September 2015, and of its results of operations and its cash

flows for the half year ended on that date in accordance with the accounting principles

generally accepted in India including the Accounting Standards specified under section 133 of
the Companies Act, 2013 read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and as

Head Office : 14/28 Golf Club Road I Ground Floor I Kolkata - 7OO O33

Phone : 033-2423-51041509915087 I Tele Fax : 91'33'2423'5086
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This report has been issued only for consideration and use by the management and for

submission to the BSE as required under Clause 29 of the Listing Agreement. We do not accept

or assume responsibilrty for any other purpose except as expressly agreed by our prior consent

in writing.

For SPAN & ASSOCIATES
Chartered Accountants
FRN:3021928

'{M.rv
fT$anKt
Partner
M. No. 053080

Date:
Place:
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Annexure I to Listing Agreement for Debt Securities

period ended 30th Seot'2015
t ln lakhs
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Particulars
6 months
ended
(30/0e/2015)

Corresponding
6 months
ended in the
previous year
(30t09t20141

Year to Date
Figures for
Gurrent Period
Ended
(30/09/2015)

Previous
accounting
year ended
(31t03t20151

Unaudited Unaudited Unaudited Audited
1. (a) Net Sales/lncome from
Operations 74029.9C 65268.40 74029.9C 151797.03

(b) Olher Operating lncome 400.40 944.28 400.4c 1254.01

2. Expenditure

(a) lncrease/decrease in stock in trade
and work in progress

(b) Consumption of raw materials

(c) Purchase of traded goods

(d) Employees cost

(e) Depreciation

(f) Generation & Administration
Expenses

(g) Other expenditure

(h)Total

(Any item exceeding 10% of the total
expenditure to be shown separately)

Nit

31281.03

Nil

8017.65

4920.60

11634.37

704.72

56558.37

Nit

24533.48

Nit

7645.89

6794.00

11871.10

(1816.70)

49027.77

31281

Nit

03

Nit

8017.65

4920.60

11634.37

704.72

56558.37

Nit

580s5.47

Nit

16113.19

14637.81

25844.35

(1177.58)

113473.24

3. Profit from Operations before Other
lncome, lnterest and Exceptional ltems
(1-2)

17871.93 17184.91 17871.93 39577.80

4. Other lncome 546.96 2141.23 546.96 2789.93
5. Profit before lnterest & Exceptional
Items (3+4) 18418.89 19326.14 '18418.89 42367.73

6. lnterest 504.94 201.82 504.94 340.57
7. Exceptional items NiI Ni Nit Nir

B. Profit (+y Loss (-) from Ordinary
Activities before tax (5-6) 17913.95 19124.32 17913.95 42027ft

9. Tax expense

l. Current Tax

ll. Less : Mat Credit

Ill. Net Current Tax

iv. Deferred Tax

6897.09

382.57

6514.52

1317.47

7374.96

3536.53

3838.43

(1441.46)

6897.09

382.57

6514.52

1317.47

14082.65

5450.65

8632.00

1541.51

10. Net Profit (+)/ Loss (-)from
Ordinary Activit ies after tax 1008'1.96 16727.35 10081.96 31853.65

11. Extraordinary ltems (net of tax
expense )

mtit(+)/ 
Loss(-) for the Period '10081 .96 16727.3s 10081 .96 31853.65

il3ffi*11ffis:'l'l ? T;T*"'| 
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342618.04 342611.54 342618.04 342611.54
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14. Paid up Debt Capital 571652.98 585956.88 571652.98 478921.57

1 5. Reserves excluding Revaluation
Reserves as per balance sheet of
previous accounting year

223565.24 204480.52 223565.24 204577.67

16. Debenture Redemption Reserve 12271.60 1542.84 12271.6C 12271.6C

17. Earnings Per Share (EPS) 0.29 0.49 0.29 0.94

18. Debt Equity Ratio 1.62 1.71 1.62 1.35

19. Debt Service Coverage Ratio 0.52 1.31 0.52 0.18

20. lnterest Service Coveraqe Ratio 60.72 95.77 60.72 124.4C

Formula Used:

ISCR = Earnings before lnterest and Tax i lnterest Expenss.

DSCR = Earnings before lnterest and Taxi (lnterest + Principal Repayment).

Debt Equity Ratio = Long term debt / Equity Share capital

Note:
1. Electricity generation is the principal activity of the Corporation. Other operation like interest income from

Power Bond lnvestment does not form a reportable segment as per the Accounting Standard 17.

2. The Corporation has power stations located within the country and therefore geographical segments are
inapplicable

3. Pending approval of Tariff by Central Electricity Regulatory Commission (CERC) for the tariff period 2014-

19, sales have been recognised as per approved tariff notified for the tariff period 2009-14 by the Central

Electricity Regulatory Commission (CERC).

4. The same Accounting Policies are followed in the preparation of half yearly Financial Statement as those

followed in the last annual Financial Statements and there are no changes in the accounting policy during

the quarter under review

5. The previous periods figures have been regrouped, recasted and re-arranged wherever necessary.

6. The half yearly accounts has been reviewed by the Statutory Auditors of the Company.

7. ln view of the seasonal nature of the business, the financial result of the current half year may not
comparable with other half year of the current financial year.

Date:

Place:
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